Ausschreibungstext für
Multi–Sensor mit Lichtwertabsenkung oder Schaltfunktion MSL/Q
Altenburger Electronic GmbH  Seite 1/1
Der MSL/Q ist ein Kombinationsgerät (in Deckeneinbauform mit quadratischer Abdeckung) das die
beiden Funktionsbereiche „Lichtwertabsenkung“ und „Schalten in Abhängigkeit von der
Umgebungshelligkeit“ in sich vereint. Beide Funktionen können individuell am Gerät eingestellt
werden.
Lichtwertabsenkung
Der Funktionsbereich „Lichtwertabsenkung“ regelt einen unerwünscht hohen Lichtwert (z.B. bei
Abwesenheit von Personen) auf einen niedrigeren ab, ohne daß eine Abschaltung erfolgt. Eine
Resthelligkeit soll erhalten bleiben. Am Gerät werden die Lichtwerte eingestellt, die bei
Anwesenheit oder Abwesenheit angesteuert werden sollen. Wird im erfaßten Bereich während
einer eingestellten Zeit keine Anwesenheit erkannt, so dimmt das Gerät die Beleuchtung auf den
vorgewählten niedrigeren Lichtwert zurück. Wird der Erfassungsbereich wieder betreten, steuert
das Gerät den ursprünglich eingestellten höheren Lichtwert selbstständig an.
Netzspannung : 230V / 50 Hz
Steueranschluß : 1 – 10V DC des EVGs oder Trafos (+, -)
Schutzart : IP 20
Schutzklasse : II (schutzisoliert)
Farbe Abdeckung : weiß
Fabrikat :    Altenburger
Typ :  MSL/Q
Bestell-Nr. : 50.13.510Q
Maße : H = 100   B = 100   T = 42 mm  (Bohrungsdurchm. = 90mm)